云环保建〔2019〕52号

关于江高净水厂配套主干管网工程、人和2号泵站（扩建）建设项目环境影响报告表的批复

广州市净水有限公司:

你单位报送的《江高净水厂配套主干管网工程、人和2号泵站（扩建）建设项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)等资料收悉。据《报告表》所述，项目位于广州市白云区槎神大道、大田南路、田南路、江人路、江福路、夏花三路，原龙归污水处理系统一期工程厂外污水收集管网系统建设已取得我局环评批复(云府环保建字〔2009〕247号)。
扩建工程建设内容包括：江高西片区主干管工程、江高东片区主干管工程、田南路进厂主干管、江高净水厂尾水管、扩建人和2号泵站。新建污水管道总长28.58Km，人和2号泵站建设规模12.4万m3/d。江高西片区主干管服务范围筷枝河以北，广清高速以西区域，纳污面积43.68Km2；江高东片区主干管服务范围环镇西路、江福路以北、京广铁路线以东区域，纳污面积90.63Km2；田南路进厂主干管服务范围整个江高系统，纳污面积148.87Km2。项目用地面积9193平方米，总投资137867.38万元，其中环保投资11786万元。
经研究，我局批复如下：

一、我局同意《报告表》评价结论，项目在全面落实《报告表》提出的各项污染防治措施后，从环境保护的角度，项目产生的污染影响能够得到有效控制，污染物可以达标排放。

二、项目应认真落实《报告表》提出的各项污染防治措施，重点做好如下工作：

1、制定工程施工期环境监理计划，将有关环保条款和责任纳入项目施工招标文件、施工合同和工程监理招标文件中，确保各项防治污染和生态保护措施得以落实。

2、落实各项水土保持和水污染防治措施。施工现场设置导流排水系统、沉淀池等防护设施。施工作业产生的余泥渣土按《广州市建筑废弃物管理条例》规定处理。重点做好开挖面的生态修复和复土、复绿工作，避免造成水土流失。

3、执行《广州市大气污染防治规定》的有关规定，文明施工，严格控制施工期开挖、运输、装卸等施工过程中的扬尘排放。应加大洒水频次，保持地面湿度，以减少扬尘影响。

4、泵站运行产生的臭气经收集后，采用光化学离子除臭设备处理后经8米高的排气筒排放，废气治理设施需安装独立电表。废气排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准值二级标准、表2恶臭污染物排放限值（氨≤1.5mg/m3、硫化氢≤0.06mg/m3、臭气浓度（无量纲）≤20）。

5、设备噪声源应经减振、隔音、消声处理。边界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。

三、项目配套的污染防治设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

四、项目建设过程中，建设内容、建设规模、规划布局或污染防治设施建设发生重大变化的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

五、项目建设完成后，你单位应按照国家和地方规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，环境保护设施经验收合格后方可投入使用。

广州市白云区环境保护局

  2019年1月30日

公开方式：主动公开

抄送：江高镇、人和镇环安办

- 1 -
- 2 -

- 1 -